

Brøndum Grønland ApS

Jagtvej 38, 3900 Nuuk

CVR-nr. 71 21 91 19

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2025

Dirigent:

.....

Lars Thorup Trankjær

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Oplysninger om selskabet | 5 |
| Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025 | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|------------------------------|
| Navn | Brøndum Grønland ApS |
| Adresse, postnr. by | Jagtvej 38, 3900 Nuuk |
| CVR-nr. | 71 21 91 19 |
| Stiftet | 1. september 1982 |
| Hjemstedskommune | Sermersooq |
| Regnskabsår | 1. maj 2024 - 30. april 2025 |

| | |
|-----------|-------------------------------------|
| Direktion | Lars Thorup Trankjær, Adm. direktør |
|-----------|-------------------------------------|

| | |
|----------|---|
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |
|----------|---|

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| t.kr. | 2024/25 | 2023/24 | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 |
|--|----------|---------|----------|---------|---------|
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 9.104 | 29.547 | 18.309 | 21.001 | 31.006 |
| Resultat af primær drift | -7.957 | -4.750 | -5.083 | -1.171 | 8.186 |
| Resultat af primær drift inkl. andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger | -7.958 | 12.039 | -4.042 | -35 | 9.328 |
| Resultat af finansielle poster | -1.178 | 151 | -39.359 | 254 | 13 |
| Resultat før skat | -9.135 | 11.857 | -43.916 | -404 | 8.818 |
| Årets resultat | -9.135 | 11.857 | -40.798 | 1.025 | 10.453 |
| Balancesum | | | | | |
| Balancesum | 45.371 | 40.255 | 38.438 | 61.758 | 69.156 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 2.066 | 557 | 2.944 | 1.519 |
| Egenkapital | 3.388 | 12.523 | 666 | 41.464 | 45.439 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | -18,6 % | -12,1 % | -10,1 % | -1,8 % | 11,5 % |
| Soliditetsgrad | 7,5 % | 31,1 % | 1,7 % | 67,1 % | 65,7 % |
| Egenkapitalforrentning | -114,8 % | 179,8 % | -193,7 % | 2,4 % | 21,9 % |
| Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån | 21,0 % | 31,1 % | 1,7 % | 67,1 % | 65,7 % |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} +/- \text{ansvarlig lånekapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområder omfatter projektering, installation og service af tekniske installationer inden for fagområderne VVS, EL, Ventilation, Sprinkler, Fjernvarme samt styring af Underentreprenører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsafslæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Dette drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtelser samt vurdering af udfaldet af tvister.

Selskabets ledelse har besluttet at suspendere lageroptælling da processen tidligere år har været meget omfattende og tidskrævende. På grundlag af tidligere års grundige lageroptælling og efterfølgende værdiansættelse, er varelageret vurderet og indregnet til samme værdi primo justeret med årets lagerbevægelser ultimo. Ledelsen anser usikkerheden ved nævnte indregning for ansvarlig.

Der henvises til omtale i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 9.135 t.kr. mod et overskud på 11.857 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 3.388 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2023-24 et resultat i niveauet omkring 2-3 mio. kr. Selskabets soliditet udgør 8% pr. 30. april 2025. Soliditeten inkl. ansvarlig lånekapital på 6.000 t.kr. udgør 21%.

At forventningen til året ikke blev indfriet, skyldes til dels forhold der har påvirket udviklingen i indtjening på igangværende entrepriser, hvor enkelte entrepriser har været ramt af forsinkelser og dermed øgede omkostninger til færdiggørelse, som det ikke har været muligt at videreføre til de enkelte Bygherrerne.

Herudover er der indregnet et tab på igangværende ordre, hvor der ikke længere forventes betaling for Selskabets ydelser.

Der er igangsat en række ændringer af Selskabets organisation og processer, som forventes at have resultat effekt i den komne regnskabs periode.

Der var i 2023 realiseret en gevinst på 11,3 mio. kr. før skat fra salg af ejendom. Der henvises til omtale i note 3.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Virksomhedens nøgle til succes afhænger først og fremmest af medarbejdernes uddannelse, erfaring og omstillingsparathed. Efterspørgslen på medarbejdere er taget til i takt med det stigende aktivitetsniveau og derudover er branchen kendetegnet ved, at arbejdskraften i høj grad er opgavedrevet og motiveret af spændende projekter. Dette kan medføre mangel på kvalificeret arbejdskraft og gøre det vanskeligt at tiltrække og fastholde de nødvendige kompetencer.

Brøndum Grønland ApS ønsker at tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere. Særlige nøgleområder er ingeniør- og teknikerviden i forbindelse med projekteringsopgaver, god forretningsmæssig forståelse og gode samarbejdsevner hos projektledere og fagligt dygtige montører i forbindelse med såvel enkelt- som flerfagligt samarbejde omkring projekter.

Der arbejdes i selskabet løbende på at sikre gode udviklingsmuligheder, konkurrencedygtige ansættelsesforhold samt et sikkert arbejdsmiljø. Desuden investeres der i lærlinge og efteruddannelse.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Hverken risici af kommerciel eller finansiell art vurderes generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder af selskabets størrelse, der installerer tekniske installationer i byggeri og anlæg.

De overordnede rammer for risikostyring er fastlagt i forretningsgrundlaget. Retningslinjerne sikrer, at ledelsen på alle niveauer i virksomheden skal forholde sig aktivt til væsentlige risici, så Brøndum Grønland ApS ikke påtager sig atypiske og unødvendige risici. Desuden er der tegnet relevante forsikringer til at minimere risici i forbindelse med byggeprojekter m.v.

Prisrisici

Selskabet forventer stabile priser i den komne periode. Desuden følges udviklingen i materialepriser tæt, og selskabet har en løbende dialog med de væsentligste leverandører i markedet.

Kreditrisiko

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Renterisici

Selskabet måler og styrer renterisici på gæld og indeståender, der opgøres og vurderes løbende. Selskabet har ingen væsentlige renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er Brøndum Grønland ApS' miljøpolitik, at såvel entreprise- som serviceopgaver udføres under hensyn til miljøets bevarelse for at undgå unødigt forbrug af energi og materialer samt ved at minimere affaldsmængder.

Det tilstræbes at undgå at anvende miljøskadelige stoffer ved så vidt muligt at erstatte disse med andre stoffer. Der gennemføres dokumenteret miljøstyring på alle relevante entrepriser, og det er planen, at miljøstyringen på sigt integreres i et kvalitetsstyringssystem.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Koncernmæssige forhold

Selskabet er en del af Brøndum Holding 2023 ApS og Brøndum Ejendomme Holding ApS.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et øget aktivitetsniveau og et resultat før skat i niveauet -1 til 1 mio. kr. for så vidt angår den ordinære drift. Forventningen er bedste skøn på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|------|--|----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 9.104 | 29.547 |
| | Distributionsomkostninger | -2.128 | -2.321 |
| | Administrationsomkostninger | -14.933 | -15.187 |
| | Resultat af primær drift | -7.957 | 12.039 |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | -333 |
| | Resultat før finansielle poster | -7.957 | 11.706 |
| 4 | Finansielle indtægter | 31 | 181 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -1.209 | -30 |
| | Resultat før skat | -9.135 | 11.857 |
| | Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| | Årets resultat | <u>-9.135</u> | <u>11.857</u> |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

| Note | t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|------|---|----------------------|----------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 7 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.921 | 2.983 |
| | Indretning af lejede lokaler | <u>736</u> | <u>831</u> |
| | | <u>2.657</u> | <u>3.814</u> |
| 8 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Deposita | <u>1.264</u> | <u>920</u> |
| | | <u>1.264</u> | <u>920</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.921</u> | <u>4.734</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og handelsvarer | <u>6.242</u> | <u>6.834</u> |
| | | <u>6.242</u> | <u>6.834</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 24.049 | 17.879 |
| 9 | Entreprisekontrakter | 7.392 | 8.119 |
| | Andre tilgodehavender | 817 | 44 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>659</u> | <u>237</u> |
| | | <u>32.917</u> | <u>26.279</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.291</u> | <u>2.408</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>41.450</u> | <u>35.521</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>45.371</u></u> | <u><u>40.255</u></u> |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

| Note | t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|------|--|----------------------|----------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 500 | 500 |
| | Overført resultat | <u>2.888</u> | <u>12.023</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>3.388</u> | <u>12.523</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 12 | Andre hensatte forpligtelser | <u>2.245</u> | <u>4.542</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>2.245</u> | <u>4.542</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 11 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Ansvarlig lånekapital | 6.000 | 0 |
| | Deposita | <u>6</u> | <u>33</u> |
| | | <u>6.006</u> | <u>33</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 18 | 0 |
| 9 | Entreprisekontrakter | 10.989 | 8.386 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.220 | 7.269 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.285 | 0 |
| | Anden gæld | 6.687 | 7.502 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>533</u> | <u>0</u> |
| | | <u>33.732</u> | <u>23.157</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>39.738</u> | <u>23.190</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>45.371</u></u> | <u><u>40.255</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Særlige poster
- 13 Personaleomkostninger
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Egenkapitalopgørelse

| Note | t.kr. | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|------|-----------------------------------|-----------------------|--------------------------|---------------|
| | Egenkapital 1. maj 2023 | 500 | 166 | 666 |
| 6 | Overført via resultatdisponering | 0 | 11.857 | 11.857 |
| | Egenkapital 1. maj 2024 | 500 | 12.023 | 12.523 |
| 6 | Overført via resultatdisponering | 0 | -9.135 | -9.135 |
| | Egenkapital 30. april 2025 | 500 | 2.888 | 3.388 |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Pengestrømsopgørelse

| Note | t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|------|---|---------------------|---------------------|
| | Årets resultat | -9.135 | 11.857 |
| 17 | Reguleringer | <u>1.157</u> | <u>-29.587</u> |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | -7.978 | -17.730 |
| 18 | Ændring i driftskapital | <u>8.213</u> | <u>2.225</u> |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>235</u> | <u>-15.505</u> |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -2.066 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 15.045 |
| | Køb af finansielle anlægsaktiver | <u>-344</u> | <u>-289</u> |
| | Pengestrømme til investeringsaktivitet | <u>-344</u> | <u>12.690</u> |
| | Afdrag på gæld til kreditinstitutter | -26 | -1.459 |
| | Forskydning i bundne likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>5.329</u> |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | <u>-26</u> | <u>3.870</u> |
| | Årets pengestrøm | -135 | 1.055 |
| | Likvider 1. maj | <u>2.408</u> | <u>1.353</u> |
| 19 | Likvider 30. april | <u><u>2.273</u></u> | <u><u>2.408</u></u> |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brøndum Grønland ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til komponenter, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger, tab på debitorer samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Bygninger | 20-50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10-20 år |

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under produktionsomkostninger og andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tab på kationer og garantistillelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Huslejedeposita er indregnet i balancen til nominal værdi, da de lejede lokaler vedvarende vedligeholdes, således at der ikke skønnes nævneværdige tab forbundet med eventuel flytning.

Deposita

Huslejedeposita er indregnet i balancen til nominal værdi, da de lejede lokaler vedvarende vedligeholdes, således at der ikke skønnes nævneværdige tab forbundet med eventuel flytning.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af skattemæssige underskud indregnes med den værdi, hvor til de forventes at blive anvendt inden for en kortere årrække.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, herunder gæld vedrørende garantistillelse, måles til nettorealisationseværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. Særlige poster kan omfatte omkostninger eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af virksomhedens primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger, som er til fri disposition for selskabet. Indeståender på konti, der ligger til sikkerhed eller ikke er til umiddelbar fri disposition indgår ikke i likviditet i pengestrømsopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen vedrører indregning og måling af varelageret samt måling af salgsværdien af igangværende entreprisetraktater. Desuden vedrører det udfaldet af tvister ved krav om merydelser m.v.

Igangværende arbejder

Selskabet anvender produktionsprincippet ved opgørelse af salgsværdien af igangværende entreprisetraktater. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde (kontraktsummen og variable vederlag). Variable vederlag medtages, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel heraf og vurderingen af disse sker løbende under kontraktens udførelse. Vurdering af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, forsinkelser/dagbod, tidsfristforlængelser mm foretages løbende og med udgangspunkt i det konkrete forhold, tidligere erfaringer med typen af tvisten, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, advokatvurderinger mv. og udgør således en samlet vurdering af sandsynligheden for udfaldet af den enkelte entreprisetraktat. Vurdering af igangværende arbejder afhænger af en række faktorer, som kan ændres i takt med arbejdets udførelse og tvistsagers forhandling, hvorfor det faktiske resultat kan afvige fra det forventede resultat.

Tvister

Selskabet er som følge af aktiviteten naturligt part i uoverensstemmelser og tvister. Alle sager vurderes sag for sag af ledelsen på baggrund af tilgængelig information og eksterne advokatvurderinger. Udfaldet af disse er naturligt vanskeligt at vurdere, hvorfor resultatet kan afvige væsentligt fra selskabets vurdering.

Varelager

Selskabet står over for betydelig usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af varelager, da der ikke er gennemført en lageroptælling. Uden en præcis optælling er det vanskeligt at fastslå den nøjagtige mængde og værdi af de varer, der er til rådighed på balancedagen.

Varelageret indregnes til kostpris eller netto realisationsværdi, alt efter hvilken der er lavest. Uden en opdateret lageroptælling er det vanskeligt at måle og indregne varelageret korrekt. Varelagerets måling og indregning er baseret på baggrund af ledelsens estimater ud fra dennes kendskab til varelagerets forhold. Den manglende lageroptælling kan påvirke selskabets finansielle stilling og resultat.

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter gevinst fra salg af ejendom i 2023/24 med 11,3 mio. før skat. Indtægten indgår i bruttoresultatet.

| t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|---|-----------------|----------------------|
| Indtægter | | |
| Gevinst ved salg af ejendom | <u>0</u> | <u>11.261</u> |
| | <u>0</u> | <u>11.261</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet | | |
| Andre driftsindtægter | <u>0</u> | <u>11.261</u> |
| Resultat af særlige poster, netto | <u><u>0</u></u> | <u><u>11.261</u></u> |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

| t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> | |
|--|--|---|---------------|
| 4 Finansielle indtægter | | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 25 | |
| Andre finansielle indtægter | <u>31</u> | <u>156</u> | |
| | <u>31</u> | <u>181</u> | |
| 5 Finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 906 | 0 | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>303</u> | <u>30</u> | |
| | <u>1.209</u> | <u>30</u> | |
| 6 Resultatdisponering | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | <u>-9.135</u> | <u>11.857</u> | |
| | <u>-9.135</u> | <u>11.857</u> | |
| 7 Materielle anlægsaktiver | | | |
| t.kr. | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>Indretning af lejede lokaler</u> | <u>I alt</u> |
| Kostpris 1. maj 2024 | <u>15.892</u> | <u>1.100</u> | <u>16.992</u> |
| Kostpris 30. april 2025 | <u>15.892</u> | <u>1.100</u> | <u>16.992</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2024 | 12.909 | 269 | 13.178 |
| Afskrivninger | <u>1.062</u> | <u>95</u> | <u>1.157</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. april 2025 | <u>13.971</u> | <u>364</u> | <u>14.335</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025 | <u>1.921</u> | <u>736</u> | <u>2.657</u> |
| 8 Finansielle anlægsaktiver | | | |
| t.kr. | | <u>Deposita</u> | |
| Kostpris 1. maj 2024 | | 920 | |
| Tilgange | | <u>344</u> | |
| Kostpris 30. april 2025 | | <u>1.264</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025 | | <u>1.264</u> | |
| t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> | |
| 9 Entreprisekontrakter | | | |
| Salgsværdi af udført arbejde | 188.643 | 188.541 | |
| Acontofaktureringer | <u>-192.240</u> | <u>-188.808</u> | |
| | <u>-3.597</u> | <u>-267</u> | |
| der indregnes således: | | | |
| Entreprisekontrakter (aktiver) | 7.392 | 8.119 | |
| Entreprisekontrakter (forpligtelser) | <u>-10.989</u> | <u>-8.386</u> | |
| | <u>-3.597</u> | <u>-267</u> | |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

10 Udskudt skat

Virksomheden har et ikke-aktiveret skatteaktiv med en regnskabsmæssig værdi på 7.353 t.kr. Da det på nuværende tidspunkt er usikkert i hvilket omfang disse skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en overskuelig fremtid, er den regnskabsmæssige værdi ikke indregnet i årsregnskabet.

11 Langfristede gældsforpligtelser

| t.kr. | Gæld i alt 30/4 2025 | Kortfristet andel | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 6.000 | 0 | 6.000 | 0 |
| Deposita | 6 | 0 | 6 | 0 |
| | <u>6.006</u> | <u>0</u> | <u>6.006</u> | <u>0</u> |

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser til 1-5 års gennemgange. Hovedparten af de hensatte forpligtelser forventes at forfalde inden for 1 år. Ingen forfalder efter 5 år.

| t.kr. | 2024/25 | 2023/24 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 13 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 40.152 | 36.479 |
| Pensioner | 2.668 | 1.069 |
| Andre omkostninger til social sikring | 822 | 1.161 |
| Andre personaleomkostninger | 525 | 0 |
| | <u>44.167</u> | <u>38.709</u> |

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

| | | |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| Produktionsomkostninger | 42.137 | 35.010 |
| Distributionsomkostninger | 944 | 0 |
| Administrationsomkostninger | 1.086 | 3.699 |
| | <u>44.167</u> | <u>38.709</u> |

| | | |
|--|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>79</u> | <u>71</u> |
|--|-----------|-----------|

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har enkelte løbende tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke forventes at ville påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt i forhold til den foretagne indregning.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 946 t.kr.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet garantier for entreprisekontrakter efter branchens sædvanlige vilkår på 22.643 t.kr. Selskabet hæfter endvidere for de garantier, som er udstedt i søsterselskaberne Brøndum Installationer ApS og Brøndum Stål 2023 ApS på samlet 51.700 t.kr. Tilsvarende krydshæfter Brøndum Installationer ApS, Brøndum Stål 2023 ApS og Brøndum Holding 2023 ApS for selskabets garantier.

16 Nærtstående parter

Brøndum Grønland ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/Hjemsted | Grundlag for bestemmende indflydelse |
|-------------------------------|---|--|
| Brøndum Holding 2023 ApS | Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg | Hovedaktionær |
| Brøndum Ejendomme Holding ApS | Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg | Ejer Brøndum Holding 2023 ApS |
| Mette Brøndum Holding ApS | Rosenvængets Hovedvej 14, st., 2100 København Ø | Ejer Brøndum Ejendomme Holding ApS |
| Asger Brøndum Holding ApS | Sct. Ibs Gade 34A, 8800 Viborg | Ejer Brøndum Ejendomme Holding ApS |
| Mette Brøndum | Rosenvængets Hovedvej 14, st., 2100 København Ø | Bestemmende indflydelse på Mette Brøndum Holding ApS |
| Asger Brøndum | Sct. Ibs Gade 34A, 8800 Viborg | Bestemmende indflydelse på Asger Brøndum Holding ApS |

Oplysning om koncernregnskaber

| Modervirksomhed | Hjemsted | Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab |
|-------------------------------|---------------------------------|---|
| Brøndum Ejendomme Holding ApS | Sct. Mogens Gade 1, 8800 Viborg | cvr.dk |

Transaktioner med nærtstående parter

Brøndum Grønland ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| t.kr. | <u>2024/25</u> |
|-----------------------------------|----------------|
| Betalt administrationsfee | 5.025 |
| Betalt husleje | 2.461 |
| Renteomkostninger | 906 |
| Produktionsomkostninger | 5.826 |
| Gæld hos tilknyttede virksomheder | 14.832 |

| t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|---|----------------|----------------|
| 17 Reguleringer | | |
| Avance/tab på kationer til tilknyttede virksomheder | 0 | -19.823 |
| Af- og nedskrivninger | 1.157 | 1.549 |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | -11.306 |
| Øvrige reguleringer | 0 | -7 |
| | <u>1.157</u> | <u>-29.587</u> |

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025**Noter**

| t.kr. | <u>2024/25</u> | <u>2023/24</u> |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| 18 Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 592 | -837 |
| Ændring i tilgodehavender | -7.365 | -4.427 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | 13.954 | 6.509 |
| Andre ændringer i driftskapital | 1.032 | 980 |
| | <u>8.213</u> | <u>2.225</u> |
| 19 Likvider, ultimo | | |
| Likvide beholdninger ifølge balancen | 2.291 | 2.408 |
| Kortfristet gæld til banker | -18 | 0 |
| | <u>2.273</u> | <u>2.408</u> |